Si quid aliquantisper in decretis synodi moderandis deprehenderunt eminentissimi patres, id in folio reperitur hinc annexo.

Haec erant nomine sacrae congregationis rescribenda. Ego vero ad omnia in commodum et utilitatem totius provinciae episcoporum atque eminentiae vestrae, paratissimum me profiteor, cuius manus humillime deosculor.

Eminentiae vestrae humillimus et addictissimus famulus,

A. cardinalis Maius, praefectus.
A. Tomassetti, secretarius.

Romae, 28 iulii 1851.

DECRETA

de indicenda et aperienda synodo, de modo vivendi in concilio, de non praesudicando, de non discedendo, et de professione fidei.

DECRETUM INDICATIONIS

Nos, Paulus-Theresia-David d'Astros, miseratione divina et sanctae sedis apostolicae gratia archiepiscopus Tolosanus et Narbonensis, Galliarum primas, comes Romanus, solio pontificio assistens.

Reverendissimus fratribus episcopis, nec non venerabilibus capitulis metropolitanis et cathedralibus nostrae Tolosanae provinciae, salutem in Domino.

Ab ipsa ecclesiae incunabulis, maximi momenti habitus fuit frequens conciliorum provincialium usus, cum ad propagandam fidem et excessus corrigendos, tum ad concordiam et mutuam charitatem fovendam, et ad ea demum omnia ordinanda quae cunctis fidelibus, et praesertim clericis, facienda vel fugienda sunt.

Neque ullus sane est, quantumvis levi antiquitatis notitia imbutus, qui ex iis purissimis fontibus quot scientiae et pietatis fluentia in christianam segetem dimanaverint non videat, non miretur, nullus religionis studio vel paululum captus, qui sacros horumce fontium rivos ad nos remeare non exoptet, non efflagitet.

Desinant aliquando suspiria et vota quiescant, fratres reverendissimi. Reflorescit enim tandem collapsum sanctum illud institutum, quod proxime intueri iuno et amplecti vobis erit laborum dulcis refectio, nobis autem qui iam laborando, sed non certe amando, impares sumus, haud mediocri solatium senectutis. *A Domino factum est istud, cum psalmista exclamare iuvat, et est mirabile in oculis nostris.* *„Regi ergo saeculorum immortalis, invisibili, soli Deo honor et gloria.“* Huic gratiae, et quidem amplissimae, unanimes, uno ore referamus, qui perillustrem Gallorum ecclesiam et gentem eximie dilectam *„de tantis periculis eripuit et eruit; in quem speramus quoniam, si opus sit, et adhuc eripiet.“*

Ne ideoque nos divinae providentiae et canonicae praescriptionibus deesse videamur, gloriosissimi atque amantissimi in Christo patris, summi pontificis Pii IX, hortamenta¹ toto cordis ac mentis affectu excipientes, provinciae nostrae episcopos congregandos duximus, ut eorum ope simul et consilio, quas rei christiandae utilitatem vertant definire ac statuere valeamus. Quid enim nobis, quotquot sumus fidei antistites, felicius contingeret, quam hisce temporibus, quibus saeculi vitio sacerdotalis auctoritas est imminuta, et antiquata morum austeritas, ecclesiasticum splendorem innovare, et, prout Spiritus sanctus suggererit, fidelium integritatem et pristinam fervorem restituere?